АДМИНСТРАЦИЯ   ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	оот
	10.01.2014

	                                                                          № 01

О внесении изменений в

Перечень целевых статей классификации расходов, утвержденный приказом от 25.10.2013 № 48 «Об утверждении перечня целевых статей классификации расходов для составления проекта городского бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», приказом министерства финансов Амурской области от 23.10.2013 № 240 «Об утверждении указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления проекта областного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Перечень целевых статей классификации расходов, утвержденный приказом финансового управления  администрации города Благовещенска от 25.10.2013 № 48 «Об утверждении перечня целевых статей классификации расходов для составления проекта городского бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (ред. от 10.12.2013) (далее – Перечень) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел I «Общие положения» Перечня абзацем следующего содержания:
«00 1 0000 – расходы на выполнение государственных полномочий».

1.2. Дополнить раздел II «Целевые статьи расходов городского бюджета» Перечня абзацами следующего содержания:
	00 1 7007
	Предоставление дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей за счет средств областного бюджета.

	00 1 8707
	Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда

	По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда за счет средств областного бюджета.

	00 1 8712
	Компенсация теплоснабжающим организациям выпадающих доходов, возникающих в результате установления льготных тарифов для населения Амурской области

	По данной целевой статье отражаются расходы на выплату компенсации теплоснабжающим организациям выпадающих доходов, возникающих в результате установления льготных тарифов для населения Амурской области за счет средств областного бюджета.

	00 1 8725
	Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях

	По данной целевой статье отражаются расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях за счет средств областного бюджета.

	00 1 8726
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств областного бюджета.

	00 1 8729
	Организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	По данной целевой статье отражаются расходы на организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав за счет  средств областного бюджета.

	00 1  8730
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

	По данной целевой статье отражаются расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних за счет средств областного бюджета.

	00 1 8731
	Оплата содержания ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному родителю

	По данной целевой статье отражаются расходы на оплату содержания ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному родителю за счет средств областного бюджета.

	00 1 8732
	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета.

	00 1 8736
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными вследствие психического расстройства или ограниченных судом в дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками и наркотическими средствами

	По данной целевой статье отражаются расходы по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными вследствие психического расстройства или ограниченных судом в дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками и наркотическими средствами за счет средств областного бюджета.

	00 1 8843
	Выполнение государственных функций по организационному обеспечению деятельности административных комиссий области

	По данной целевой статье отражаются расходы на выполнение государственных функций по организационному обеспечению деятельности административных комиссий за счет средств областного бюджета.

	00 1 8845
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях

	По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях за счет средств областного бюджета.

	00 1 8749
	Поддержка функционирования негосударственных общеобразовательных организаций

	По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку функционирования негосударственных общеобразовательных организаций за счет средств областного бюджета.

	00 1 8751
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях за счет средств областного бюджета.

	00 1 1102
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	По данной целевой статье отражаются расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью за счет средств областного бюджета.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела социальной сферы Мартынову Е.В. и начальника отдела доходов, отраслей экономики и сферы услуг С.А. Павлову.

Начальник  финансового управления                                              Н.Э. Тришина

Ознакомлены: